Строка стат. отчета 3.026

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии административного искового заявления и подготовке дела

к судебному разбирательству ул. А. Невского, д. 29,

г.
;
Калининград, 236016, тел.: (4012) 512-827, тел./факс: (4012)

512-800,

E-mail: leningradskv.kln@sudrf.ru. http://leningradskv.kln.sudrf.ru

19 августа 2019 года г. Калининград

Судья Ленинградского районного суда г. Калининграда Пичурина О.С., ознакомившись с

административным исковым заявлением Золотарева Михаила Юрьевича к административному ответчику

заместителю прокурора Багратионовского района Калининградской области Батуро Татьяне Эдуардовне об

обжаловании действий,

У С Т А Н О В И Л :

Полагая данное административное исковое заявление подведомственным и подсудным Ленинградскому

районному суду г. Калининграда, и находя, что в целях обеспечения своевременного и правильного его

разрешения необходимо провести подготовку дела к судебному разбирательству, руководствуясь ст. ст.

127,133 КАС РФ,

О П Р Е Д Е Л И Л :

1. Административное дело по административному иску Золотарева Михаила Юрьевича к

административному ответчику заместителю прокурора Багратионовского района Калининградской области

Батуро Татьяне Эдуардовне об обжаловании действий принять к производству суда.

2. В целях обеспечения своевременного и правильного разрешения дела следует:

- уточнить обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела;

- определить правоотношения сторон и закон, которым следует руководствоваться: КАС  РФ,

Федеральный закон от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации»;

- разрешить вопрос о составе лиц, участвующих в деле и других участников процесса:

административный истец, административный ответчик.

3. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству произвести следующие процессуальные

действия:

- привлечь к участию в деле в качестве административного соответчика прокуратуру Багратионовского

района Калининградской области;

- предложить административным ответчикам представить возражения по существу административного

искового заявления с направлением их копий иным участвующим в деле лицам;

- запросить в прокуратуре Багратионовского района Калининградской области надзорное производство

по жалобе от 9 августа 2019 года.

- истребовать из СО МО МВД России «Багратионовский» Калининградской области материалы по

заявлению Л......ой О.В. о противоправных действиях нотариуса.

- разъяснить сторонам их процессуальные права и обязанности, предусмотренные ст. ст. 45, 46, 40, 62

КАС РФ;

- назначить рассмотрение административного дела на 10 сентября 2019 года на 9 часов 00 минут.

Копию настоящего определения направить участвующим в деле лицам.

Судья                                                                                                                                        О.С. Пичурина

mailto:leningradskv.kln@sudrf.ru
http://leningradskv.kln.sudrf.ru/